



— Wspieram Fundację Roberta Schumana —

## Transport w Europie: inwestycje, konkurencyjność i ekologiczna transformacja

Autor : Franck Sylvan



Transport to więcej niż kwestia mobilności: to czynnik konkurencyjności. Bez niego nie ma handlu, nie ma przepływu dóbr i osób, nie ma jednolitego rynku, a jeszcze bardziej Unii Europejskiej. Od zarania próbowano stworzyć w ramach europejskiego projektu "europejską przestrzeń transportu". Aktualnie ożywienie europejskiej gospodarki opiera się na tej potwierdzonej i odnowionej "europejskiej polityce transportowej". W chwili gdy Komisja Europejska zapowiada sfinansowanie ponad 250 projektów na łączną

kwotę 13,1 mld euro z instrumentu "Łącząc Europę", trzeba postawić pytanie o wybór inwestycji na rzecz transportu szanujących środowisko i będących źródłem konkurencyjności.

[Więcej](#)

Streszczenie

**Fundacja** : Atlas/UE - Wysłuchanie - Forum/Bonn **Migracje** : Komisja - Niemcy - Austria - Francja - UE/Turcja - Watykan **Kryzys finansowy** : Eurogrupa - Strefa euro - Słowacja **Komisja** : Priorytety/2016 - Chiny **Rada** : Sprawy zagraniczne - Sprawy ogólne - Gospodarka/finanse **Dyplomacja** : Iran **Niemcy** : Wzrost - Nadwyżka/budżet **Hiszpania** : Parlament - Katalonia **Francja** : Europejskie priorytety **Irlandia** : Ulster **Łotwa** : Premier **Holandia** : Parlament **Polska** : Państwo prawa **Zjednoczone Królestwo** : Referendum/UE **Macedonia** : Dymisja **Serbia** : Wybory **Rada Europy** : Neutralność internetu - Dania - Francja **Eurostat** : Podatki **Opracowania/raporty** : Airbus - Cyfryzacja - Wymiana **Kultura** : Sztuka/Londyn - Wystawa/Soulages - Cyrk/Monte Carlo

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Fundacja** :

Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"



Ukazała się drukowana i cyfrowa wersja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne". Książka prezentuje Unię, jej instytucje, każde z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Zamów, żeby wiedzieć wszystko o Unii... [Więcej](#)

Wyzwania negocjacji w sprawie Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego

Rada Gospodarcza, Społeczna i Środowiskowa udostępniła w sieci wysłuchanie prezesa Fundacji Jean-Dominique'a Giulianiego na temat Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego... [Więcej](#)



### Forum Francusko-Niemieckie



Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani weźmie udział w Forum Francusko-Niemieckim w Bonn 22 stycznia. Jego tytuł brzmi "Poza przyjaźnią: relacje francusko-niemieckie w kryzysowej Europie"...

[Więcej](#)

### Migracje :

#### Migranci: UE potrzebuje więcej działań



Zdaniem Komisji, zebranej 13 stycznia, środki przyjęte w 2015 roku powinny zostać w całości szybko wdrożone, a pewne posunięcia awaryjne, takie jak tymczasowa kontrola na granicach, powinny jak najszybciej zostać zaniechane...

[Więcej](#)

#### Niemcy: zaostrzenie reguł wydalania skazanych uchodźców



12 stycznia niemiecka koalicja ogłosiła, że osoby niemające niemieckiego obywatelstwa, które skazane zostały na karę powyższej 3 lat więzienia, powinny opuścić terytorium kraju, jeśli ich życie lub zdrowie nie są zagrożone w kraju pochodzenia...

[Więcej](#)

#### Wiedeń zaostrza ton w sprawie wnioskujących o azyl



Austriacki rząd zwrócił się do Unii o lepszą kontrolę napływu migrantów na słoweńskiej granicy i chce "rozróżnić uchodźców gospodarczych od uchodźców wojennych"...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Wzrost liczby wniosków o azyl we Francji



12 stycznia Francuski Urząd Ochrony Uchodźców i Apatrydów opublikował dane dotyczące wniosków azylowych we Francji. W 2015 roku ich liczba zwiększyła się o 22%...

[Więcej](#)

#### UE żałuje, że Turcja nie podejmuje wystarczających działań, by powstrzymać napływ migrantów



11 stycznia Komisja Europejska wyraziła żal, że Turcja poczyniła mizerne postępy w zakresie hamowania napływu migrantów, którzy nielegalnie przepływają przez Morze Egejskie...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Migranci: papież wystosowuje energiczny apel do Europy



11 stycznia papież Franciszek skorzystał ze spotkania z korpusem dyplomatycznym, by z mocą zaapelować do Europejczyków o serdeczne przyjęcie imigrantów. Jednocześnie przyznał, iż istnieją trudności w integracji, których tłem jest strach przed islamskim terroryzmem...

[Więcej](#)

### Kryzys finansowy :

#### Konkluzje posiedzenia Eurogrupy



14 stycznia 19 ministrów Eurogrupy przedyskutowało sytuację Grecji i Cypru oraz podsumowało politykę monetarną prowadzoną w strefie euro przez EBC...

[Więcej](#)

#### Strefa euro: ożywienie odporne na zagrożenia



Według opracowania Insee, Istatu i IFO z 12 stycznia ożywienie się umacnia, ale w strefie euro pozostaje na umiarkowanym poziomie. Średnioroczny wzrost PKB w 2015 roku to 1,5%. W I półroczu 2016 mamy mieć przyrost o 0,4%... [Więcej](#)

#### MFW wyraża uznanie dla Słowacji



14 stycznia Międzynarodowy Fundusz Walutowy stwierdził, że słowacka gospodarka jest jedną z najstabilniejszych w Unii Europejskiej. Jest to częściowo spowodowane skuteczną polityką w zakresie zatrudnienia... [Więcej](#)

#### Komisja :

##### Konferencja prasowa przewodniczącego Komisji Europejskiej



15 stycznia przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker doprecyzował swoje priorytety na 2016 rok. To wzrost i zatrudnienie przy jednoczesnym zarządzaniu różnymi kryzysami, z którymi musi się zmierzyć Europa... [Więcej](#)

##### Komisja ocenia chiński dumping i negocjuje porozumienie w sprawie inwestycji



15 stycznia Komisja Europejska i Chiny porozumiały się w sprawie zasięgu umowy na temat inwestycji. Natomiast 13 Komisja przedyskutowała chińską politykę dumpingu w kontekście ewentualnego uznania Chin za gospodarkę rynkową... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Rada :

##### Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych



W poniedziałek, 18 stycznia Rada do Spraw Zagranicznych wyraziła swoje poparcie dla rezolucji 2254 Rady Bezpieczeństwa ONZ. Służy ona stworzeniu mapy drogowej procesu pokojowego w Syrii i ustaleniu kalendarza rozmów. Odnośnie Libii, Rada przyjęła wnioski i poparła porozumienie polityczne z 17 grudnia. UE i jej członkowie będą uznawać rząd zgody narodowej za jedyny prawowity. Przyjęto również konkluzje dotyczące Środkowego Wschodu, a Rada potwierdziła, iż chce przywrócić klimat zaufania. I wreszcie, chociaż tego nie było w programie, Wysoka Przedstawicielka Unii poinformowała ministrów o postępach irańskiego programu atomowego... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

##### Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



W poniedziałek, 18 stycznia ministrowie wymienili poglądy na temat programu pracy holenderskiej prezydencji i wyrazili zadowolenie z jej zaangażowania w wyzwania, jakie niosą kolejne miesiące. Równolegle Rada do Spraw Ogólnych rozpoczęła przygotowania do Rady Europejskiej w dniach 18 i 19 lutego. Będzie ona okazją, by osiągnąć kompromis dotyczący 4 postulatów Zjednoczonego Królestwa w ramach BREXIT i by sprawdzić, czy środki służące zarządzaniu kryzysem migracyjnym zostały poprawnie wdrożone. ... [Więcej](#)

##### Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych



15 stycznia 28 ministrów gospodarki i finansów porozumiało się w sprawie priorytetów na 2016 rok. Znajdują się wśród nich inwestycje, reformy strukturalne i odpowiedzialna polityka fiskalna... [Więcej](#)

#### Dyplomacja :

##### Porozumienie z Iranem i zniesienie sankcji



16 stycznia Unia Europejska zniosła wszystkie sankcje gospodarcze i finansowe, którymi Iran był dotychczas obłożony. To następstwo zielonego światła ze strony Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA), która uznała, że Iran wdrożył wiedeńskie porozumienie z grupą 5+1 (USA, Zjednoczone Królestwo, Francja, Rosja, Chiny + Niemcy)... [Więcej](#)

**Niemcy :****Niemiecki wzrost w 2015 roku na poziomie 1,7%**

W 2015 roku PKB Niemiec zwiększyło się o 1,7%, czyli o nieco więcej niż rok wcześniej, zauważył 14 stycznia urząd statystyczny Destatis...  
[Więcej](#)

**12,1 mld euro nadwyżki budżetowej w 2015 roku**

Budżet niemieckiego państwa na 2015 rok zamknął się nadwyżką szacowaną na 12,1 mld euro, która posłuży na sfinansowanie przyjęcia i integracji uchodźców w Niemczech, wskazał 13 stycznia niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble...  
[Więcej](#)

**Hiszpania :****Patxi Lopez wybrany przewodniczącym Kongresu Deputowanych**

13 stycznia Kongres Deputowanych wybrał na swojego szefa Patxi Lopeza (PSOE). W Senacie ponownie wybrano Pío Garcíę-Escudero (PP)...  
[Więcej](#)

**Katalonia: nowy, niepodległościowy przewodniczący przejmuje obowiązki**

12 stycznia obowiązki przejął nowy, separatystyczny przewodniczący katalońskiej egzekutywy Carles Puigdemont. Jego strategia jest jasna: stworzenie instytucji koniecznych dla niepodległości regionu...  
[Więcej](#)

**Francja :****Wielkie europejskie wyzwania na 2016 rok**

W komunikacie z posiedzenia Rady Ministrów 13 stycznia francuski rząd doprecyzował tegoroczne europejskie priorytety: Schengen, wyzwanie migracyjne, zagrożenie terrorystyczne, PNR, walka z przemytem broni, korpus ochrony pogranicza, zatrudnienie i walka z dumpingiem socjalnym...  
[Więcej](#)

**Irlandia :****Nowa premier Irlandii Północnej (Ulsteru)**

11 stycznia premier Irlandii Północnej Peter Robinson opuścił stanowisko, ustępując miejsca minister finansów Arlene Foster. Ta ostatnia zastąpiła go również na czele Demokratycznej Partii Unionistycznej (DUP). Kontekstem zmian są majowe wybory regionalne...  
[Więcej](#)

**Łotwa :****Nowy premier Łotwy**

13 stycznia łotewski prezydent Raimonds Vējonis mianował na stanowisko premiera Mārisa Kučinskisa, wywodzącego się ze Związku Zielonych. To konsekwencja grudniowej dymisji Laimdoty Straujumy...  
[Więcej](#)

**Holandia :****Nowa przewodnicząca holenderskiego parlamentu**

13 stycznia na przewodniczącą izby niższej holenderskiego parlamentu wybrano Khadiję Arib, Holenderkę marokańskiego pochodzenia. Zastąpiła ona inną kobietę - Anouchkę van Miltenburg, która podała się do dymisji w grudniu. Po raz pierwszy w historii tego kraju takie stanowisko objęła kobieta obcego pochodzenia...  
[Więcej](#)

## Polska :

### UE uruchamia mechanizm wczesnego ostrzeżenia wobec Polski



13 stycznia Komisja podjęła decyzję o uruchomieniu mechanizmu wczesnego ostrzeżenia w związku z szeregiem kontrowersyjnych ustaw, jakie firmuje nowy polski rząd... [Więcej](#)

## Zjednoczone Królestwo :

### List Davida Camerona do jego ministrów w sprawie referendum na temat UE



11 stycznia brytyjski premier David Cameron napisał list do swoich ministrów na temat referendum w sprawie UE... [Więcej](#)

## Macedonia :

### Macédoine : Dymisja premiera Nikoły Gruewskiego



15 stycznia macedoński premier Nikoła Gruewski podał się do dymisji. 19 stycznia parlament przegłosował samorozwiązanie, otwierające w ten sposób drogę do przedterminowych wyborów. Mają się one odbyć 24 kwietnia... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Serbia :

### Ku przedterminowym wyborom w Serbii



17 stycznia serbski premier Aleksandar Vučić opowiedział się za rozpisaniem przedterminowych wyborów parlamentarnych, żeby Serbia "gotowa była do członkostwa w UE" w perspektywie 2020 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Rada Europy :

### Rada Europy opowiada się za neutralnością sieci internetowej



13 stycznia Rada Europy wydała wytyczne dotyczące neutralności sieci, aby chronić wolność wypowiedzi i życie prywatne internautów, a także zapobiegać wszelkiej dyskryminacji i zagwarantować równe warunki... [Więcej](#)

### Dania: ryzyko pogwałcenia międzynarodowych norm prawnych



15 stycznia Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks skierował list do duńskiej minister ds. imigracji Inger Støjberg. Wyraża w nim zaniepokojenie niezgodnością przyjętych przez Danię środków dotyczących azylu i imigracji z Europejską Konwencją Praw Człowieka... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Stan wyjątkowy we Francji: Rada Europy się niepokoi



12 stycznia Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks ostrzegł Francję przed antydemokratycznymi odchyleniami, jakie może za sobą pociągnąć stan wyjątkowy, w szczególności w dziedzinie poszanowania praw podstawowych obywateli... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Eurostat :

### Wielka różnorodność fiskalna w Europie



15 stycznia Eurostat opublikował statystyki na temat stosunku podatków do PKB w 28 państwach członkowskich. Okazuje się, że w zależności od kraju proporcje te są na zupełnie różnym poziomie... [Więcej](#)

## Opracowania/raporty :

Airbus: 1036 zamówień netto w 2015 roku i "rekordowa" liczba dostaw - 635



12 stycznia Airbus ogłosił, że w 2015 roku zarejestrował 1 036 zamówień samolotów netto na kwotę 137 mld dolarów i że dostarczył "rekordową" liczbę maszyn - 635... [Więcej](#)

#### Raport Banku Światowego na temat technologii cyfrowych i rozwoju



13 stycznia Bank Światowy opublikował swój raport na temat propagowania i dostępu do technologii cyfrowych. Odnośnie Europy, podniesiono kwestię głębokich rozbieżności wśród gospodarstw domowych i słabość integracji w obszarze rynku cyfrowego... [Więcej](#)

#### Brytyjskie MŚP płacą za swoje transakcje 4 mld funtów "ukrytych kosztów"



Opracowanie opublikowane przez Account pokazuje, że brytyjskie MŚP co roku płacą bankom około 4 mld funtów za swoje transakcje w innej walucie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Kultura :

##### 28. Londyńskie Targi Sztuki



Od 20 do 24 stycznia odbędą się 28. Londyńskie Targi Sztuki. Dotyczyć będą współczesnych dzieł z XX i XXI wieku. Skupią się również na pracy młodych galerii (Art project) i na fotografii (Photo 50)... [Więcej](#)

##### Wystawa Pierre'a Soulages'a w Muzeum Folkwang w Essen



Do 26 czerwca Muzeum Folkwang w Essen przeznaczą całą galerię dla Pierre'a Soulages'a. Pokazuje w szczególności 3 nowe dzieła... [Więcej](#)

##### Międzynarodowy Festiwal Cyrkowy w Monte Carlo



Do 24 stycznia potrwa 40. Międzynarodowy Festiwal Cyrkowy w Monte Carlo. Gromadzi on najlepsze numery cyrkowe z całego świata i wybiera laureata Złotego Kłowna... [Więcej](#)

#### Kalendarz :



18 stycznia  
Bruksela  
Rada do Spraw Zagranicznych  
Bruksela  
Rada do Spraw Ogólnych



18-21 stycznia  
Strasburg  
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



20-23 stycznia  
Davos  
Światowe Forum Ekonomiczne

21  
sty.

21 stycznia  
Frankfurt  
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

24  
sty.

24 stycznia  
Wybory prezydenckie w Portugalii (I tura)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

#### Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;  
Fabian Clos, Joséphine Staron, Frédéric Strack,  
Hyung Jun Yoon, Maximilian Zielke

**Redaktor naczelny : Charles de Marcilly**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

---

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}